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L Estat ha reclannat als ajuntaments de Lleida i a ìa Ðiputació la devolució de 45 rnilions d'euros, que són els que

calcula que va avançar de més l'exercici del2t09 en crncepte de participació de les corporaeions en els trit¡uts
estatals i que Ðo van arribar a cobrar-se per la cisi. El Govern central restarà aquest import en cine ãnys.
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fE$at reclama a tleida la devoluc¡ó

El triple que I'any passat:26 a Ia Diputació, nou a la Paeria i nou a la resta

liquidacions a reintegrara fEstat (2009)

I És el que cobraran èls 16
ajuntaments per als quals la
liquidació del 2009 ha resultat
positiva. Cap, tret de Vilafler
(3.976), en cobrarà més de 1.000.

X NuNrcrpts nMg DEtm supERroR A 200.000 €
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I LLETDA lLlEstat reclama als ajun-
taments de Lleida i a la Diputa-
ció la devolució de 45 milions
d'euros després de l'aprovació
definitiva de la participació de
les entitats locals en els tributs
estatals l'any 2009. LAdminis-
tració central avança cada any
a les corporacions locals i pro-
vincials la major part de l'esti-
mació del seu percentatge de
participació en els ingressos es-
tatals. Però la previsió corres-
ponent al20O9 va ser excessi-
vament alta i el saldo, després
del tancament dels comptes
d'aquest exercici, és negatiu en
45 milions. De fet, l'any passat
es va produir la mateixa situa-
ció en relació amb les xifres del
2008, si bé el saldo rondava els
15 milions a favor de l'Estat: 8
a la Diputació; uns 2,9 milions
de la Paeria i 4,4 milions de la
resta dels ajuntaments.

Ara el deute s'ha triplicat i,
segons les dades del ministeri
¿'B.o¡¡emia i Hisenda, la Dipu-
tació deu 26.363.970 euros;
l'ajuntament de Lleida,
9.450,381- euros, i la resta de
municipis de la província, poc
més de 9.1-08.000 euros. La res-
ta, tret de 16. Els consistoris
d'Alfés, Alins, Bellmunt d'Ur-
gell, Es Bòrdes, Cabó, Espot,
Guixers, la Coma i la Pedra, Sar-
roca de Bellera,Tarrés, Trurana,
laTorre de Capdella,Vilaller, el
Vilosell, Josa iTuixén i Riu de
Cerdanya percebran encara in-
gressos de l'Estat per la liquida-
ció del 2009, si bé totes les par-
tides sumades ascendeixen a
9.996 euros i només una passa
dels 1-.000. És el de l'ajuntarnent
deVilaller, que ha de percebre
3.967,35 euros.

Devolució en cinc anys

Mentre les corporacions de
Lleida han iniciat aquest any la
devolució dels diners reclamats
I'any passat per la liquidació de
I'any 2008, a partir del2OL2
l'Estat descomptarà el volum
degut pels ajuntaments dividit
en cinc fraccions, ja que la llei
de pressupostos permet tornar
l'imþort en un lustre. Per exem-
ple,l'ajuntament de Lleida dei-
xarà d'ingressar de I'Estat l'any
que ve 2.495.092 euros, corres-
ponents a una cinquena part del
deute del 2009 i una fracció de
la del 2008, segons I'alcaldessa
accidental, Marta Camps. El
pressupost de la Paeria per al
2OTLés de 150,9 milions d'eu-
ros.

Abella de la Conca

Àger

Agramunt

Alamús (els)

Alàs iCerc

Albaqés (l')

Albatàrrec

Albesa

Arb¡(rl
Alcanó

10.037;71

5.503,46

163.981,74

-10.747,93

4.619,88

5.374,04

70.379,03

19.091,44

3.9't6,99

r.ds¡,ol

Canejan

Castellar de la Ribera

Castelldans

Castellnou de Seana

Castelló de Farfanya

Castellserà

Cava

Menàrguens

Miralcamp

Molsosa (la)

18.834,48

13.304,95

3.655,45

6.707,52

7.460,75

10.791/0
580,10

6.319,48 Serõ!

34j44,05 Sidamon

9.453,80 Soleràs (el)

46.521,08

7.431/0
6.256,19

Cervià de les Garrigues

Ciutadilla

Clariana de Cardener

Montga¡

Montellà ¡Martinet
Montfener iCastellbò

Montoliu dé Segarra

19.057,65 Monroliu de Lle¡da

6.777,53 Montornès de Segarra

6.748,57 Nalec

3.056A9

10.950,86

17.744,36

2.720,50 Oliola

6.715,38 Olius

2.252,58 Soriguera

7.627,66 50RT

37.343,11 Soses

2.319,37 Sudanell

Sunyer

Talarn

Talavera

10.971,82

73.2't6,96

24.568,99

22.747,22

5.790,2'l

8.740,21

11.299,14

Alcoletge

Alfanàs

99.674,25 (ogul (el)

82.777,70 Coll de Nargó

Navès

Odèn

Oliana

6.830,18

3.151,56

1.547,14

5.720,89

36.682,78

6.870,77

34.275,52

3.668,64

3.641,42

22.824,13 Tarroja de Segarra 7.290,32

36.952,44

1.01 0,60

Algeni

Alguaire

1.756,70 Cubells

85.778,25 Espluga Calba (lJ
Térmens

Tírvia

Oluges (les)

Almatret

Almenar

Alòs de Balaguer

4.015,15 Esteni d'Àneu

83.339,14 Esteni de Cardós

738,23 Estamar¡u

3.641,93 Omellons(els)

24.334,43 Omells de Na Gaia (els)

t 1.022,57 Organyà

2.553,67 Os de Balaguer

4.723,19 Ossó de Sió

1.479,39 Torms (els)

7.771,64 Tornabous

30.073,74 Torrebesses

4.58r'',4
55.492,05

6.789,O7

8.373,70

16.193,44

16.415,78

40.306,43

6.29't,05

735,21

252,63

38.089,60

100.631,34

9.70847

2.460,19

3.832,85

47.606,99

12.849,01

Torregrossa

Torrelameu

Torres de segre

Torre-serona

30.548,83

2.229,00

4.316,43

3.590,99

30.553,57
't9.u3,40

25.748,42

6.706,75

4.839,69

4.739,78

16.597,30

14.923,09

2.952,40

3.291,19

9.281,14

66.230,41

70306,29

72.900,89

30.875,66

Alt Àneu

Naut Aran

Anglesola

Arbeca.

Pont de Bar (el)

Arres

Arsèquel

Artesa de Lleida

Artesa de Segre

Sentiu de Sió (la)

Aspa

Avellanes i Santa Linya (les)

A¡tona

Baix Pallars

Floresta (la) 7.054,09

Fondarella 17.'163,75

Foradada 1.854,75

Fuliola (la) 9.053,34

Fulleda 3.546,76

Gavet de la Conca 4.589,71

Golmés 16.298,46

Gòsol 1.469,57

Granadella (la) 5.777,01

Granja d'Escarp (la) 7.591 ,24
Granyanella 6.130,80

Granyena de Segarra 2.545,41

Granyena de lès Garrigues 3.384,39

Guimerà 3.879,22

Ivars de Noguera

lvars d'Urgell

lvorra

lsona iConca Dellà

Juncosa

Juneda

Les

Linyola

Lladorre

Lladurs

Llardecans

Llaùorsí

6.777,18
"t4.272,93

1.615,28

7.074,'t0

8.540,9r

70.933,26

36.594,87

Palau dAnglesola (el)

Conca de Dalt

Penelles

Peramola

Pinell de Solsonès

Pinós

Poal (el)

Pobla de Cérvoles (la)

Bellaguarda

Pobla de Segur (la)

Ponts

PONT DE SUERT (EL)

Portella (la)

Prats i Sansor

Preixana

Preixens

Prullans

Puiggròí

Puigverd d'Agramunt

Puigverd de Lleida

Rialp

Ribera d'Urgellet

61.621,87 Riner

16.557,O2 Rosselló

4.997,01 Salàs de Pallars

5.624,26 Sanaüja

17.727 A1 Sant Guim de Freixenet

5.269,69 Sant Ramon

3.545A7 Sant Esteve de la Sarga

Vallbona de les Monges 4.299,33

Valls de Valira (les) 22.563,11

Vallfogona de Balaguer Æ.339,29

Verdú 30.812,65

Vilagrassa 4.783,58

3.007,11 Vilanova de Bellpuig

4.768,95 Vilanova de lAguda

6.300,20

2.329,54

8.995,99

7.904,18

37.042,69

19.478,62

34.872,36

115.787,82

874,13

6.525,80

18.465,61

8.423,79

5.367,12

8.546,90

Vilanova de Meià

Vilanova de Segrià

Vila-sana

6.940,23

21.711,43

6.'t1'1,02

830,27

14.611,9s

12.625,05

Barbens

Baronia de Rialb (la)

Vall de Boí (la)

Bassella

Bausen

Belianes

Bellcaire d'Urgell

Bell-lloc d'Urgell

24.712,22

13.02"t,99
'11.796,4'l

6.1 16,06

4.978,49

4.4Æ,02

16.191,15

64.758,59

Vilanova de la Barca

Vinaixa

Vall de Cardós

48.539,67

4.257,s4

14.233,53

16733,05 Sant Martí de Riucorb 15.386,71

Bellpuig

Bellver de Cerdanya

Bellvís þ

Benavent de Segrià

Biosca

Bovera

132.6s6,18

68.169,31

77.449,13

63.446,49
' 456,66

6.505,28

Sant Llorenç de Morunys 17.060,06 Torrefeta i Florejacs

Guingueta d'Àneu (la) 5.675,89

Castell de Mur 4.775,78

Ribera d'Ondara 6.484,98

Valls d Aguila¡ (les) 8.651,47
'l 1.550,09

5.807,04

4.112,05

6.394,39 FígolsiAlinyà

BORGES BLANQUES (LES)

Bossòst

Cabanabona

198.927,64 Llobera

38.987,87 Mafdà

5.635,07 Massalcoreig

Lles de Cerdanya

Llim¡arta

Massoteres

Maials

12.225,94

8.058,84

7.256,32

5.927,25

20.738,il

Sant Guim de la Plana

Sarroca de Lleida

Vansa i Fórnols (la)

Plans de 5ió (els) 12.724,41

Gimenells iel Pla de la Font 35.390,35

Camarasa

Senterada

Font: Ministeri d'Economia i Hisenda


